Requerimento no ______, de 2024

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, seja expedido ofício ao Executivo, na pessoa do

Excelentíssimo Prefeito Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES para que sejam prestadas

informações acerca das unidades de ensino no Município de Itanhaém.

Interessado em saber mais sobre o tema ora abordado, o vereador que subscreve o presente

requerimento, entendeu serem pertinentes os questionamentos abaixo:

a) Quantas e quais escolas municipais necessitam de

reformas urgentes?

b) Dentre as escolas atingidas pelo vendaval do ano

passado, quais ainda não foram reformadas? Qual o

planejamento para início dessas obras? Favor informar

individualmente por unidade de ensino.

c) Quais escolas foram reformadas durante o recesso

escolar?

d) Quais são as unidades de ensino que darão início ao ano

letivo, com mato alto em seus pátios? Quem faz esse

trabalho? Qual planejamento para resolver essa

situação?

“Solicita ao Executivo, na pessoa

do Excelentíssimo Prefeito Sr.

TIAGO RODRIGUES

CERVANTES, que sejam

prestadas informações acerca das

unidades de ensino no Município

de Itanhaém.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370030003700370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

e) Existe alguma escola que não iniciará o ano letivo por

falta de condições estruturais? Quais são elas? Qual

planejamento para resolver esse problema?

Ficamos no aguardo dos esclarecimentos.

Cordialmente.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 05 de Fevereiro de 2024.

Carlos Henrique Silvestre Garzon

Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370030003700370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-01-29T16:55:10-0300